TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

PORTARIA Nº 22993/2024 TRE/PRE/OM

Dispensa e designação de magistrada para a
coordenação do canal de atendimento
especializado "Ouvidoria da Mulher".

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ , no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a renúncia verbal apresentada pela magistrada BLENDA
NERY RIGON CARDOSO, em razão de compromissos assumidos no Tribunal de Justiça do
Estado;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 5º da Resolução TRE/PA nº 5.781, de
06/06/2023;

 RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR a magistrada BLENDA NERY RIGON CARDOSO da
coordenação do canal especializado “Ouvidoria da Mulher, no âmbito da Justiça Eleitoral do
Pará.

Art. 2º DESIGNAR a magistrada REIJJANE FERREIRA DE OLIVEIRA para
coordenar as atividades do canal especializado “Ouvidoria da Mulher, pelo período de 2 (dois)
anos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 15 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por DES. LEONAM GONDIM DA CRUZ JÚNIOR ,
Presidente, em 15/04/2024, às 16:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0002335712 e o código CRC 2E4ADDE9.

0006302-39.2022.6.14.8000 0002335712v2

Portaria 22993 (0002335712)         SEI 0006302-39.2022.6.14.8000 / pg. 1

	Portaria 22993 (0002335712)